

INFORMAZIONI PERSONALI

DAVIDE DESIDERI

📍 Unità Operativa di Ortopedia e Traumatologia, Azienda Ospedaliera Sant'Andrea, "Sapienza"
Università di Roma, Facoltà di Medicina e Psicologia.
Via di Grottarossa 1035-39, 00189 Roma, Italia

Data di nascita 01/11/1988 | Nazionalità Italiana

Medico specializzando in Ortopedia e Traumatologia presso Azienda Ospedaliera Sant'Andrea, "Sapienza" Università di Roma, Facoltà di Medicina e Psicologia dal 2014 ad oggi

Laurea in Medicina e Chirurgia Luglio/2013 presso Università di Roma, Facoltà di Medicina e Psicologia con votazione di 110/110 con lode con la tesi dal titolo:

“L'utilizzo del peduncolo del serrato anteriore come vaso ricevente in microchirurgia ricostruttiva della mammella”.

Abilitazione alla professione medica Febbraio/2014

Iscrizione all'albo professionale dell'ordine dei medici di Roma
13/03/2014, numero d'ordine 60622

Specialista in Ortopedia e Traumatologia eseguita presso “La Sapienza” Roma Sant'Andrea conseguita in data 18-12-2019

OCCUPAZIONE PER LA QUALE
SI CONCORRE
POSIZIONE RICOPERTA
OCCUPAZIONE DESIDERATA
TITOLO DI STUDIO
DICHIARAZIONI PERSONALI

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

Internato elettivo presso UOC Cardiocirurgia presso l'azienda ospedaliera Sant'Andrea I semestre dell'anno accademico 2008-2009.
Internato elettivo presso UOC Cardiocirurgia presso l'azienda ospedaliera Sant'Andrea II semestre dell'anno accademico 2008-2009.
Corso BLS eseguito il 06/09/2009 presso l'azienda ospedaliera Sant'Andrea
Internato elettivo presso UOC Chirurgia Generale A presso l'azienda ospedaliera Sant'Andrea I semestre dell'anno accademico 2009-2010
Internato elettivo presso UOC Chirurgia Toracica presso l'azienda ospedaliera Sant'Andrea II semestre dell'anno accademico 2009-2010
Internato elettivo presso UO Chirurgia Plastica presso l'azienda ospedaliera Sant'Andrea II semestre dell'anno accademico 2010-2011
Periodo Erasmus presso Universidade Nova De Lisboa, Portogallo dal 27/09/2011 al 18/06/2012.
Internato ai fini di tesi presso UO Chirurgia Plastica presso l'azienda ospedaliera Sant'Andrea I semestre dell'anno accademico 2012-2013
Internato ai fini di tesi presso UO Chirurgia Plastica presso l'azienda ospedaliera Sant'Andrea II semestre dell'anno accademico 2012-2013

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Corso monografico Anatomia radiologica del cranio 7/11/2007
Corso monografico Immagini della cavità toracica 28/11/2007
Corso monografico Immagini della cavità addominale 19/12/2007
Corso monografico Generalità dell'apparato circolatorio 11/03/2008
Corso monografico Circolazione venosa dell'arto inferiore 13/03/2008
Corso monografico Anatomia chirurgia cardiaca 20/03/2008
Corso monografico Cellule staminali 28/04/2008

Corso monografico Anatomia chirurgia dell'addome 27/07/2008
Corso monografico Anatomia clinica dell'apparato urinario 27/05/2008
Corso monografico Anatomia clinica del lobo oculare 20/11/2008
Corso monografico Anatomia dell'angolo cerebellare 27/11/2008
Corso monografico Anatomia clinica del sistema endocrino 04/12/2008
Corso monografico Fisiologia del sistema endocrino 16/03/2008
Progress Test 18/11/2009
Corso monografico Infezione ospedaliere 18/03/2010
Progress Test 17/11/2010
Corso monografico Sindrome da resistenza ormonale 10/03/2011
Corso monografico Ipertrofie ventricolari e aritmie 24/04/2011
Corso monografico Bradiaritmie e Tachiaritmie 07/04/2011
Corso monografico Turbe della conduzione 07/04/2011
Corso monografico Ecocardiogramma 10/03/2011
Corso monografico Salvataggio d'arto 31/03/2011
Pathology Day 5/05/2012, Lisbona, Portogallo
Progress Test 14/11/2012
Congresso "La giornata andrologica" 27/10/2012
Congresso "La giornata ginecologica" 27/10/2012
Corso monografico TSO 18/03/2013
Congresso III International Breast Surgery Workshop 26-27/04/2013
XXII Congresso Nazionale SIA 21-22-23/10/2015
100° Congresso Nazionale SIOT dal 7 al 10 novembre 2015
International Combined Meeting , British Hip Society – Società italiana dell'Anca 26-27 Novembre 2015
Combined meeting SIGASGOT international paterllofemoral study group 2-3 dicembre 2016 Roma
Instabilità di spalla e ginocchio SIA under45 Roma 9 aprile 2016
Congresso nazionale SIGASGOT 2016 28-30 settembre Firenze
SECEC – ESSSE congress Berlino 2017 13-16 settembre
Watch and try SIGASGOT Roma 9-10 novembre 2017 Arto superiore
102° congresso nazionale SIOT 20-23 ottobre Palermo 2017
10° Trauma meeting 4-6 Ottobre 2017
The future of Football Medicina Barcellona 2017 13-15 Maggio
Tecniche chirurgiche in traumatologia dello sport : Skill labs 12 febbraio 2018 Formello
Masterclass Problemi attuali in traumatologia: inquadramento, timing e soluzioni 22 giugno 2018 roma
ALOTO 38° riunione scientifica 13 giugno 2018 roma
Football medicine Outcomes Barcellona 2-4 giugno 2018-10-07
SICSEG 24-26 maggio 2018 Bologna
Arthroscopic on the Road – Mobile surgical skills training lab Roma 13 giugno 2018 Spalla
Arthroscopic on the Road – Mobile surgical skills training lab Bologna 3-5 ottobre 2018 Spalla e Ginocchio
SIGASGOT 3-5 ottobre 2018 Bologna
103° SIOT 9-12 novembre 2018
AAOS 2019 – 12 – 16 Marzo 2019, Las Vegas, USA
Corso AO Trauma Principi di base per il trattamento delle fratture , 27 – 31 Marzo 2019, Pacengo di Lazise (VR),Italy

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano
Conoscenza della lingua inglese scritta ed orale buona

ULTERIORI INFORMAZIONI

Pubblicazioni
Presentazioni

- Coautore** presso il 100° Congresso Nazionale SIOT dal 7 al 10 novembre 2015 della presentazione dal titolo **"Nuovi materiali e design"** pubblicato sul GIOT, Giornale Italiano di Ortopedia e Traumatologia.
- Presentazione congresso** SIGASGOT 2016 : [L'efficacia della Latarjet è correlata con il destino del bone-block?](#) Studio prospettico
- Presentatore** SICSEG 24-26 maggio 2018 Bologna : [Risultati clinici e funzionali del trattamento delle lussazioni croniche di spalla: confronto tra capsuloplastica open e Latarjet](#)
- Presentatore** Football medicine outcomes Barcellona 2018 : [Open capsulorrhaphy and conjoined tendon trasposition for recurrent anterior shoulder dislocation: first two years clinical and functional follow-up](#)
- Presentatore:** SIGASGOT 3-5 ottobre 2018 Bologna: [Valutazione radiologica del collo glenoideo e sua potenziale correlazione con il notching glenoideo nell'artroprotesi inversa di spalla: studio preliminare](#)
- Presentatore:** SIGASGOT 3-5 ottobre 2018 Bologna: [Risultati clinici e funzionali del trattamento delle lussazioni croniche di spalla: confronto tra capsuloplastica open e Latarjet](#)
- Presentatore:** SIGASGOT 3-5 ottobre 2018 Bologna: [Rapporto tra degenerazione grassosa dei glutei ed outcome clinico nelle protesi d'anca, studio RMN](#)
- Presentatore** 103° SIOT 9-12 novembre 2018: [Valutazione preoperatoria con RMN come esame predittivo di risultati post-operatori non soddisfacenti in pazienti operati di artroprotesi d'anca](#)
- Presentatore** 103° SIOT 9-12 novembre 2018: [il ruolo dell'impianto glenoideo nella protesi inversa di spalla: studio clinico e radiologico](#)
- Presentatore** 103° SIOT 9-12 novembre 2018: [valutazione ecografica preoperatoria dell'unità muscolo-tendinea glutea nell'artrosi dell'anca](#)
- [Latarjet procedure versus open capsuloplasty in traumatic anterior shoulder dislocation: long-term clinical and functional results.](#)
- De Carli A, Vadalà A, Proietti L, Ponzo A, **Desideri D, Ferretti A.**
Int Orthop. 2019 Jan;43(1):237-242. doi: 10.1007/s00264-018-4195-1. Epub 2018 Oct 10.
- [Latarjet procedure: evolution of the bone block and correspondent clinical relevance-a clinical and radiological study.](#)
- Vadalà A, Lanzetti RM, De Carli A, Lupariello D, Guzzini M, **Desideri D, Ferretti A.**
Musculoskelet Surg. 2017 Dec;101(Suppl 2):113-120. doi: 10.1007/s12306-017-0482-z. Epub 2017 Jul 29.
- [Le fratture di femore nel paziente geriatrico: valutazione del trattamento entro e dopo le 48h](#)
- D.Perugia, **D.Desideri**, G.Koverech, G.Rescigno, M.Scrivano, G.Fedeli, A.Rossato, R. Di Niccolo.
AITOG novembre 2019
- ["Bone methabolic disorders in HIV positive patients: a case report. : The importance of drug therapy in preventing decrease of bone mineral density in HIV and HCV positive patients "](#)
- Angelo De Carli, Edoardo Gaj, **Davide Desideri**, Marco Scrivano, Gianluca Fedeli, Antonio Pasquale Vadalà, **Andrea Ferretti**. Accettato, in pubblicazione *Acta Biomedica Atenei Parmensis*
- ["Could the tendon degeneration and the fatty infiltration of the gluteus medius affect clinical outcome in total hip arthroplasty?"](#) Accettato, in pubblicazione *International Orthopaedics*
- [Adipose degeneration of gluteal muscle and clinical outcome in patients with a total hip arthroplasty. A retrospective study with MRI.](#) Accettato, in pubblicazione *Advances in Orthopedics*
- A.Vadalà, D.Mazza, **D.Desideri**, R.Iorio, M.Scrivano, G.Fedeli, **A.Ferretti**